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Uppdragshandling   VästKom 
Datum 2024-11-13    Västra Götalandsregionen 
Diarienummer:   Koncernkontoret 
 
Uppdrag: Kartläggning av uppdragshandlingar och 
styrdokument, gällande kommunernas och VGR:s 
gemensamma hälso- och sjukvård och dess digitalisering. 
 
Uppdragsgivare 
Kristina Lännergren, VästKom 
Karin Looström Muth, Västra Götalandsregionen 

Uppdragstagare 
Maria Olsson, VästKom 
Karl Fors, Västra Götalandsregionen 
 
Uppdragsbeskrivning 
Syftet med uppdraget är att ta fram en tydliggörande översikt för uppdragshandlingar och 
styrdokument, gällande kommunernas och VGR:s gemensamma hälso- och sjukvård och dess 
digitalisering. Uppdraget syftar också till att ge en bild av huruvida det finns överlapp och 
eller mellanrum mellan samordningsstrukturer. 
Förväntat resultat är en tydlig och överskådlig visualisering (karta) över gemensamma 
uppdragshandlingar och styrdokument, med fokus på uppdragsformuleringar och 
roller/mandat. Visualiseringen ska kunna användas som ett verktyg för att förbättra 
samordning och effektivitet i den gemensamma hälso- och sjukvården och dess digitalisering.  
Bakgrund  
2010 etablerades en samordningsstruktur, för verksamhetsutveckling med stöd av IT inklusive 
finansiering, för kommunerna och Västra Götalandsregionen. Respektive organisationer tog 
beslut om samordningsstrukturen och om att avsätta resurser för det gemensamma åtagandet. 
Beslutet inkluderade en styrstruktur där styrgruppen SITIV (Styrgrupp IT i Väst) skapades 
och en förvaltningsorganisation kallad GITS (Gemensam IT-Samordningsfunktion) 
etablerades under Västra Götalandsregionens regionkansli.  

Sedan 2010 har IT, eller digitalisering, blivit ett mer vedertaget ansvarsområde för den 
ordinarie ledningen och inte något som, i huvudsak, drivs från en IT-avdelning vid sidan av 
andra utvecklingsfrågor.  

Från 2010 har en rad ytterligare samordningsstrukturer etablerats, med till viss del, likartade 
uppdrag. Bland dessa kan nämnas VVG (Vårdsamverkan Västra Götaland) 2016). Det finns 
även ett antal mer avgränsade samordningsstrukturer likt ”Program FVM/Millennium”, 
”Organisationen för samarbete och styrning inom hjälpmedelsområdet”, med flera.  

https://www.vardsamverkan.se/organisation/styrgrupp-it-i-vast-sitiv/
https://www.vastkom.se/gits
https://www.vardsamverkan.se/organisation/vardsamverkan-vastra-gotaland/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardskiftet/millennium/fakta-om-programmet/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/organisation-for-hjalpmedel-i-samverkan/ledningsradet-for-hjalpmedel/
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Respektive samordningsstruktur har sin styrstruktur, utifrån respektive ändamål och avsikt.  

 

Framtid och strategier 
Kommuner, regioner, riksdag och regering är överens om att omställningen till Nära vård är 
nödvändig. Det är den riktning som svenska hälso- och sjukvårdssystemet ska sträva mot vid 
samtliga beslut. Genom en utvecklad Nära vård skapas förbättrade förutsättningar för att möta 
utmaningar och för att åstadkomma en samhällsekonomiskt effektiv hälso- och sjukvård där 
tillgängliga resurser används på bästa sätt.   

Färdplanen - länsgemensamma strategin för god och nära vård är en övergripande strategi 
som ska bidra till Västra Götalands utveckling inom hälsa, vård och omsorg. Färdplanen 
innehåller de områden som vi gemensamt prioriterar att kraftsamla kring. Den beskriver 
målbild, förändrade arbetssätt och förutsättningar för utvecklingen, där takten i omställningen 
mot en god och nära vård behöver öka fram till 2030. I särskilda och övergripande delar är 
digitalisering en nödvändig beståndsdel för att uppnå målen i strategin. 

Arbetsgång och planerade leveranser i uppdraget: 
1. Insamling av dokument/underlag: 

o Genomgång av befintliga uppdragshandlingar och styrdokument. 
o Intervjuer med nyckelpersoner för att identifiera ytterligare dokument. 

2. Analys och sammanställning: 
o Granskning av uppdragsformuleringar. 
o Identifiering av roller och mandat. 
o Analys av sammanställt material, funktionalitet i relation till uppdrag 

3. Presentera: 
o Sammanställning och analys av överlapp och mellanrum i 

samordningsstrukturen. 
o Skapa en visualisering (karta) som visar sambanden mellan dokumenten och 

de olika rollerna. 
 
Tidsplan: 
Uppdraget ska vara klart och kunna redovisas senast den 31 januari, 2025. 

Datum för beslut:  

 Ort och datum 
Kristina Lännergren 
Direktör, VästKom 

 

  
 

 Ort och datum 
Karin Looström Muth 
Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör, Västra Götalandsregionen 
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Uppdraget skickas till 
Uppdragstagarna för genomförande. 
 
Information skickas för kännedom till:  

• Ann-Marie Schaffrath, Digitaliseringsdirektör  
• Hanna Svanström, Avdelningschef, Stöd och utveckling av vårdens processer 
• Ann-Sofie Rundberg, Avdelningschef, Koncernstab strategisk hälso- och 

sjukvårdsutveckling, Avdelning strategi, samverkan och FoU 
• Boråsregionens kommunalförbund 
• Fyrbodals kommunalförbund 
• Göteborgsregionens kommunalförbund 
• Skaraborgs kommunalförbund 
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